wTAUA
Mur{rcíPro oE D

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE N." OO8/2022-CP

3 .t
1

t

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2O22, às 08h30min, na Sala do Setor de

Licitações do Municipio de Tauá, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação composta

por: Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente e os seus Membros: Magno Kelly
Loiola de França e Maria Trajano da Silva" para deliberar sobre a análise dos documentos

de habilitação da Concorrência Pública no 00812022-CP, cujo obj eto é a Contatação de

ernpresa para execuçiio da reestruturaçiio do Parque do Rio Trtci (PT 1074932-19),

junto à Secreíarta de InfraestruÍura, Conservaçiio e Serviços húblicos de Tauá/CE, sob

o processo Administrativo n" 2022.O7.14-02. Considerando os documentos apresentados

pelas proponentes deste pleito; considerando os critérios estabelecidos nas condições de

participaçào, no que se refere às exigências dos subitens 2. 1.3, alíneas a, b, c, d;

Considerando o Parecer Técnico emitido pelo Departamento de Engenharia da Secretaria

de lntiaestrutura, Conservação e Serviços Públicos, colacionado às fls. 3.816 a 3.827

deste processo; a Comissão Especial de Licitação deliberou o segu inte: EMPRtrSAS
AB ITADAS: EDMIL CONSTRUÇÕES S/A, CONSTRUTORA PLATÔ LTDA,

CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, P2 ENGENHARIA E
CONSTRUÇAO CIVIL LTDA e FR ARCANJO MATOS LTDA. EMPRESAS

INABII,ITADAS: CONSORCIO P^RQUE TRICI, composta pelas empresas LC
PROJETOS E CONSTRUÇAO LTDA e ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI: não

atendeu ao item 5.3.3.2.1 alínea "b", pois não apresentou atestado de capacidade tecnica

que comprove a execução, na condição de contratada, do(s) serviço(s) disposto na

alinea(s) supracitada(s) nas quantidades minimas estipuladas no Edítal. CONSóRCIO
RIO TRICI. composta pelas empresas LG CONSTRUÇÔES e pI-ANEJAMENTO e

MABRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES: A empresa LC Construções apresentou cópia

sem autenticação da Cedula de ldentidade do Representante legal, (exigência do item

5.3. 1.6), contrariando o item 5.2 do Edital; não apresenrou Certidão de Registro de Pessoa

Júridica junto ao CREA, desobedecendo o item 5.3.3.1; não comprou vínculo dos

responsáveis técnicos, contrariando o item 5.3.3.3. A empresa Mabra Serviços apresentou

CND Federal fora do prazo de validade, contrariando o Edital, no item 5.1. Referido

consórcio não atendeu ao item 5.3 3.2.1 alínea "b", pois não apresentou atestado de

capacidade tecnica que comprove a execução, na condição de contratada, do(s) serviço(s)

lsposto na alínea(s) supracitada(s) nas quantidades minimas estipuladas no Edital

MV&R LOCAÇÃO f, CONSTRUÇÃO EIRELI: apresentou patrimônio Liquido @

Rua Abigail Cidrão de Oliveíra, s/n, Planatto dos Cotibís, Tauá/CE. CEp: 63.660-000 (predio
da Cidade Digital) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página I de 3

{í#
HUNrCiprO DE D

TAUA Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitaçôes

.t
t
I

l,
à
ar.

inferior à exigência do item 5.3.4.2 do Edital; nâo atendeu ao item 5.3.3.2.1 alíneas ,,a,,,

pois não apresentou atestâdo de capacidade tecnica que comprove a execução,

na condição de contratada, do(s) serviço(s) disposto na alínea(s) supracitada(s) nas

quantidades mínimas estipuladas no Edital. ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA: não atendeu ao item 5.3.3.2. I alínea "b',, pois não apresentou

atestado de capacidade técnica que comprove a execução, na condição de contratada,

do(s) serviço(s) disposto na alinea(s) supracitada(s) nas quantidades mínimas estipuladas
no Fdital BARBOSA CONSTRITÇoES E SERVIÇOS LTDA: apresenrou parrimônio

Líquido inferior à exigência do item 5.3.4.2 do Edital; não atendeu ao item 5.i.3.2.1
alíneas "a", pois não apresentou atestado de capacidade técnica que comprove
a execução, na condição de contratada, do(s) serviço(s) disposto na alinea(s)
supracrtada(s) nas quantidadcs mínimas cstipuladas no Edital. Fp
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA: apresentou CND FGTS fora do prazo
de validade, contrariando o Edital, no item 5.1., apresentou patrimônio Liquido inferior
à exigência do item 5.3.4.2 do Edital; não atendeu ao item 5.3.3.2.1 alíneas ',a,',
pois não apresentou arestado de capacidade técnica que comprove a execução, na
condição de contratada, do(s) serviço(s) disposto na alinea(s) supracitada(s) nas
quantidades mínimas estipuladas no Edital. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI Eppr não atendeu ao item 5.3.3.2.1 alíneas "a,'e
"b", pois não apresentou atestado de capacidade tecnica que comprove a execução, na
condição de contratada, do(s) serr,'iço(s) disposto na alinea(s) supracitada(s) nas
quântidades mínimas esripuladas no Edital. pIO ENGEIYHARIA E AReUITETURA
LTDA: não apresentou Cedula de identidade do representante legal, contrariando o item
5.3 1 6 do Edital. GoNSTRUTORA ASTRAL LTDA: Consta na cerridão Específica
emitida pela Junta comercial que a proponente procedeu alteraçào em seu contrato social
na dia 04/0712022. No entanto, não foi apresentado o referido documento, deixando,
portanto de cumprir a exigência do item 5.i.1.I do Edital. Não atendeu ao item 5.1.i.2.1
alineas "a" e "b", pois não apresentou atestado de capacidade tecnica que comprove a
execuçâo' na condição de contratada, do(s) sen iço(s) disposto na arinea(s) supracitada(s)
nas quantidades minimas estipuladas no Edital. cDG ENGENHARIA: não atendeu ao
item 5.3.3.2. I alíneas pois não apresentou atestado de capacidade tecnica que
comprove a execução, na condição de contratada, do(s) serviço(s) disposto na alínea(s)
supracitada(s) nas quantidades minimas esripuladas no Edital. coNsrRUToRA
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS: não atendeu ao item 5.3 3 2.1 alínea ,,b,', pois
não apresentou atestado de capacidade tecnica que comprove a execuçâo, na condição de

Rua Abigair cidrão de oriveira, s/n, pranano dos coribris, Tauá/cE. cEp: 63.660-000 (prédio
de Cidade Oigital) _ setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página 2 de 3

L

ry

wrÂuÁ Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

a

L

--

Magno K-ell ola de França
lllembro da onrissão Especial de

icitação

*loS)^
Maria rajano da Silva

Membro da Comissâo Especial de
Licitaçâo

L

contratada, do(s) serviço(s) disposto na alínea(s) supracitada(s) nas quantidades mínimas
estipuladas no Edital. CONSTRUTO RA NEVES NOGUEIRA LTDA ME: não
atendeu ao item 5.1.3.2. I alineas " pois não apresentou atestado de capacidade
técnica que comprove a execução, na condição de contratada, do(s) serviço(s) disposto
na alinea(s) supracitada(s) nas quantidades minimas estipuladas no Edital e por não
atender ao item 5 1.3.2.2 alínea "b", haja visto que nâo apresentou CAT de profissional
do quadro tecnico da emp que tenha executado as quantidades mínimas estipuladas

resa

no tnstnrmento convocatório MOTTVA coNsTRtrÇôES E SERVrÇos EtREr,t
não atendeu ao item 5 3.i.2 I alíneas "b" e pois não apresentou atestado dec
capacidade tecnica que comprove a execução, na cond ição de contratada, do(s) serviço(s)
disposto na atínea(s) supracitada(s) nas quantidades mínimas estipuladas no Edital: e JDE FOIJTE RANCEL EIRELI: aprcscntou patrim io Liquido infcdor à exigôncia doitem 5.3.4.2 doEdital; não apresentou atestado de vistorra ou declaração de que conhece
o local e que tem pleno conhecimento das condições, não atendendo o item 4.2.5.3 doEdital. Não atendeu ao item 5.3.3.2. I alínea ,,a,,,

pois não apresentou atestado
de capacidade técnica que comprove a execuçâo, na condição de contratada, do(s)
sen,iço(s) disposto na alinea(s) supracitada(s) nas quantidades minimas estipuladas noEdital e por não atender ao item 5.3.3 2.2 alínea ,'b,', haja visto que não apresentou CATde profissional do quadro técnico da empresa que tenha executado as quantidades
mínimas estipuladas no rnstrumento convocatório. Ato continuo uma vez analisada adocumentação apresentada, a Comissão Especial de Licitação encaminhou o resumo dapresente Ata à publicacâo em Jornal de Grande Circulação íJornal O povo). Diário Oficial
da União, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial do Município, de modo que
a abernrra do prazo recursal iniciará a panir da data da citada publicaçâo, conforme art
I 09, inciso I, ai rnea "a" <ia Lei g.ôô6/9J. Na«ia mais a ser consigna<io em Ata, é encerra<i

a presente sessãc1 no dia 25 de outubro de 2022, na cidade de Tauá.CE

["^
Wandeb gue Paulino de Ol IV ra

Presiden da Comissão Esp de
l,icita AO

Rua Abigair cidrão de oriveira, s/n, pranano dos coribris, Tauá/cE. cEp:63.660-000 (predioda Cidade DigÍrat) _ serordeti",t"*""irróõàatt.com

Página 3 cle 3